2022年 9月

会員各位

グンゼスポーツ枚方

平素より感染症対策にご協力くださいまして、誠にありがとうございます。

このたび、FIA（日本フィットネス産業協会）より、新型コロナウイルス対策に関するガイドラインが

改訂されました。改訂に伴い２０２２年９月１４日（水）より、感染対策の取り組みについて一部変更

させていただきます。引き続き、感染対策にご協力くださいますよう、あらためてお願い申し上げ

ます。

記

感染対策の取り組み変更内容

1. スタジオ定員数の拡大

２階スタジオ定員数（最大収容人数） ４５名 → ５４名に変更

３階スタジオ定員数（最大収容人数） ２５名 → ３２名に変更

（ステップ台、トランポリン等の器具を使用する定員数はタイムテーブルに記載しております）

＊Web レッスン予約システムの定員数は９月１３日（火）より順次変更いたします。

FIA（日本フィットネス産業協会）ガイドラインの制限解除により定員数を拡大。

スタジオ内の換気状況について調査を行った結果、換気量が十分であることを確認しており

ます。マスク着用を前提として、空調換気の対策を講じた上での距離制限を解除します。

2. ジェットタオルの使用再開

JSCA（日本スイミングクラブ協会）ガイドラインの制限解除により使用再開。

3. 飲食可能エリアでの飲食可に変更

１階テラスのみ軽食可（短時間で食べられるもの）

飲食等でマスクを外す場合は、必要最低限の時間とし、会話はお控えください。

以上

FIA（日本フィットネス産業協会）ガイドライン改定に伴う

新型コロナウイルス感染予防対策の変更についてのご案内